
 

 

Til parterne på vedlagte høringsliste  

 

Høring over udkast til lov om ændring af lov om produkter og 

markedsovervågning, lov om erhvervsfremme, lov om sikkerhed 

til søs, lov om fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler og lov 

om maritim fysisk planlægning 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring.  

 

Lovforslaget forventes fremsat Feb II 2020.  

 

Lovforslaget har til formål at udvide anvendelsesområdet for den gældende lov 

om produkter og markedsovervågning (produktloven) til yderligere en række 

områder inden for metrologi og akkreditering, krystalglasvarer samt mærkning 

af tekstiler og fodtøj. Lovforslaget indebærer dermed, at de kontrolbeføjelser 

og sanktioner, som blev indført med produktloven på en lang række produkt-

områder fra 1. juli 2020, nu udvides til disse nye områder.  

 

Lovforslaget indebærer også en ændring af lov om sikkerhed til søs, således at 

kontrolbeføjelserne efter produktloven kan anvendes på tilsyn med skibsudstyr, 

fritidsfartøjer og personlige fartøjer, i det omfang de pågældende kontrolbeføjel-

ser ikke allerede følger af lov om sikkerhed til søs. Søfartsstyrelsen vil dermed 

ved tilsyn få samme beføjelser, som Sikkerhedsstyrelsen allerede har i dag.   

 

Lovforslaget vil dermed også sikre en rettidig supplering af kontrolbeføjelserne i 

EU's nye forordning om markedsovervågning og produktoverensstemmelse, der 

træder i kraft 16. juli 2021, på hele Erhvervsministeriets område. 

 

Derudover giver lovforslaget bemyndigelse til, at erhvervsministeren kan fast-

sætte nærmere regler om civile raketaktiviteter som et led i opfølgning på an-

befalingerne fra en tværministeriel arbejdsgruppe.   
 

Endelig ophæver lovforslaget af ordensmæssige hensyn fristen for udstedelse 

af den første havplan, da fristen ikke kan overholdes på grund af udskydelse af 

høringen af havplanen. Høringen af forslag til Danmarks første havplan er ud-

skudt, så planen kan tage hensyn til Miljø- og Fødevareministeriets arbejde 

med eventuel udpegning af nye beskyttede naturområder efter havstrategidi-

rektivet, der har vist sig mere tidskrævende end først forudsat.  
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Sikkerhedsstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger se-

nest den [4. december] 2020 ved anvendelse af sik@sik.dk.  

 

Spørgsmål vedrørende lov om sikkerhed til søs og lov om maritim fysisk plan-

lægning kan rettes til Neriman Balikci fra Søfartsstyrelsen på telefon 

72196215 eller mail neb@dma.dk.   

 

Øvrige spørgsmål vedrørende lovforslaget kan rettes til Mette Nysom Thomsen 

fra Sikkerhedsstyrelsen på telefon 33732055 eller mail mna@sik.dk.   

 

Der vedlægges udkast til lovforslag og en fortegnelse over hørte myndigheder 

og organisationer m.v. Materialet vil endvidere kunne ses på Høringsportalen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

  
 

Mette Nysom Thomsen  

Specialkonsulent  
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